

# Product Specification



Product Title	DEXTROSE MONOHYDRATE 25KG SACK
Product Code	FI80005

## Dextrose Monohydrate Crystalline Powder

### DESCRIPTION

Description	This product is a Dextrose Monohydrate, produced by enzymatic hydrolysis of starch, followed by purification, concentration, crystallisation and drying. It is a white powder with a refreshing sweet taste and bland odour.
Appearance	White Powder
Odour	Bland
Country of origin	Bulgaria, Hungary
Storage	Clean dry area, ambient temperature. Away from odourous materials.
Shelf life	24 months

### SPECIFICATIONS

Water	7.000% - 9.000%
Dextrose (on DS)	>=99.50%
Saccharide (DP+2 on DS)	<=0.50 %
Optical rotation	52.50° - 53.30°
Black Specks	<=10 n/100g
Sulphated ash	<=0.10%
Sulphur Dioxide (SO2)	<=10.00 mg/kg, ppm
pH	3.00 - 6.00
Bulk Density (Loose)	500.0 - 875.0 g/dm3
Conductivity (28 Brix)	<=20.00 µS/cm

### MICROBIOLOGICAL

Mesophilic Bacteria	<=1000 n/10g
Yeasts	<=100 n/10g
Moulds	<=100 n/10g

### STATEMENT

#### GMO STATEMENT

According to the supplier, this product does not contain any genetically modified ingredients or processing aids.

#### BSE/TSE Statement

According to the supplier, this product does not contain BSE or TSE.

ALLERGEN	Present
Cereals containing Gluten (i.e wheat, rye, barley, oats, kamut or their hybridised strains) and products thereof	NO
Crustaceans and products thereof	NO
Eggs and products thereof	NO
Fish and products thereof	NO

While we have taken all reasonable steps to verify the accuracy of the information contained in this specification, no warranties are given to this effect and purchasers should determine for themselves whether products are suitable for their own specific use. The information contained in this specification is intended for the customer it has been issued to. It must not be reproduced, or the information contained therein passed on to any third party without the written consent of Scobie & Junor.

# Product Specification



ALLERGEN - Continued	Present
Peanuts and products thereof	NO
Soybeans and products thereof	NO
Milk and products thereof (including lactose)	NO
Nuts i.e. Almond ( <i>Amygdalus communis</i> L.), Hazelnut ( <i>Corylus avellana</i> ), Walnut ( <i>Juglans regia</i> ), Cashew ( <i>Anacardium occidentale</i> ), Pecan nut ( <i>Carya illinoensis</i> (Wangenh) K. Koch), Brazil nut ( <i>Bertholletia excelsa</i> ), Pistachio nut ( <i>Pistacia vera</i> ), Macadamia nut and Queensland nut ( <i>Macadamia ternifolia</i> ) and products thereof	NO
Celery and products thereof	NO
Mustard and products thereof	NO
Sesame seeds and products thereof	NO
Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10mg/kg or 10mg/litre expressed and SO <sub>2</sub>	NO
Lupin and products thereof	NO
Molluscs and products thereof	NO

DIETARY	Suitable
Vegetarian	YES
Vegans	YES
Orthodox Jewish Diet (Kosher Certified)	YES
Muslim Diet (Halal Certified)	YES

## Exclusion of Liability

Information contained in this document is accurate to the best knowledge and belief of the suppliers, however, it remains at all times the responsibility of the customer to ensure that the product is suitable and meets the needs of the particular purpose intended. The supplier accepts no liability whatsoever (except as otherwise provided by law) arising out of the use of the information supplied.

Customer Approval of Specification	
Please sign and return this specification to <b>technical@scobie-junor.co.uk</b> to confirm formal acceptance of this specification. All specifications issued will be deemed to be accepted if no communication to the contrary is received after 10 working days.	
Signature:	
Print name:	
Position:	
Date:	

Issued by Scobie & Junor (Estd. 1919) Ltd. Certified accurate on 27/06/2022 12:03:58

While we have taken all reasonable steps to verify the accuracy of the information contained in this specification, no warranties are given to this effect and purchasers should determine for themselves whether products are suitable for their own specific use. The information contained in this specification is intended for the customer it has been issued to. It must not be reproduced, or the information contained therein passed on to any third party without the written consent of Scobie & Junor.